TÒNG CÔNG TY CÒ PHÀN
THIÉT BỊ ĐIỆN VIỆT NAM

So- J A A  /7Q20/GELEX/TGĐ - cv
T Ổ N G C O N G W ^ *A W tnẽ khai cồ Phiếu VGC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngàyỢj tháng <ị năm 2020

C O N G  V A N  ĐEị^Jn|j gửi: x ỏ NG CÔNG TY VIGLACERA - CTCP (“VGC”)
S Ố : . J M . ...........

Ngày .Q ltháng  .ó? năm 2 0 ^ .  .1 , , , m ^ ,
-------- ------  Ti ước hửtr Tông Công ty Cô phân Thiết bị điện Việt Nam (GELEX) xin gửi tới Quý

Tồng Công ty lời chào trân trọng!

GELEX đã tham gia mua cổ phần VGC trong đợt Nhà nước thoái vốn tháng 3/2019 và
hiện đang sở hữu 111.927.600 cồ phần chiếm 24.96% vốn điều lệ thực góp hiện tại của VGC.

Chúng tôi có kế hoạch chào mua công khai 95.000.000 cồ phần VGC để sở hữu tới
46.15% tồng số cồ phần. Chi tiết trong Giấy đăng ký chào mua và Bản thông tin về chào mua
đính kèm.

Theo quy định tại Điều 43 Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 7 năm 2012 của
Chính phủ, chúng tôi xin thông báo tới Quý Tổng Công ty nội dung trên và kính đề nghị Hội
đồng quản trị Viglacera có ý kiên vê đê nghị chào mua này.

Rât mong nhận đưọ'c sự họp tác của Quý Tông Công ty.

Trân trọng cảm ơn!

Noi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TỎNG CÔNG TY CỎ PHÀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THIÉT BỊ ĐIỆN VIỆT NAM Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

số: '^í./2020/GELEX/NQ-HĐQT Hà Nội, ngày 3D thảng năm 2020

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ

TỐNG CÔNG TY CỎ PHẦN THIÉT BỊ ĐIỆN VIỆT NAM

V/v: Phương án chào mua công khai cồ phiếu Tổng Công ty Viglacera- CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2014 và các văn bản hướng dẫn thỉ hành;
Căn cứ Luật Chứng khoán, Luật Chứng khoán sửa đổi và các vãn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Điều lệ Tổng Công ty c ổ  phần Thiết bị điện Việt Nam ( “GELEX”/ “Tẳng công
ty ”);
Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lay ỷ  kiến thành viên Hội Đồng Quản Trị Tổng Công ty cổ
phần Thiết Bị Điện Việt Nam ngày ÒV/Ể./2020;

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1: Phê duyệt Phương án chào mua công khai cổ phiếu Tổng Công ty Viglacera - CTCP
như sau.

1. Tên cồ phiếu chào mua: cổ  phiếu Tổng Công ty Viglacera - CTCP (“VGC”).

2. Tồng số cổ phiếu VGC mà GELEX cùng công ty thành viên là Công ty cồ phần Thiết bị
điện GELEX đang sở hữu: 111.927.600 cồ phiếu, tương đương 24.96% vốn điều lệ thực
góp hiện tại của VGC (4.483.500.000.000 đồng).

3. Tổng số lượng, tỷ lệ cồ phiếu dự kiến chào mua: 95.000.000 cồ phiếu, tương đương
21,19% vốn điều lệ thực góp hiện tại của VGC.

4. Tổng số lượng, tỷ lệ cồ phiếu dự kiến sau khi kết thúc đợt chào mua: 206.927.600 cồ
phiếu, tương đương 46.15% vốn điều lệ thực góp hiện tại của VGC.

5. Giá chào mua cồng khai: mức giá chào mua không thấp hơn bình quân giá tham chiếu cô
phiếu VGC do Sở giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh công bố trong thời hạn 60 ngày
liền trước ngày gửi bản đăng ký chào mua, và không thấp hơn giá mua cao nhất của
GELEX thực hiện đối với cổ phiếu VGC trong thời gian này (nếu có giao dịch)

Mức giá chào mua cụ thề do Tồng Giám đốc quyết định tại thời điểm đăng ký chào mua
công khai với cơ quan có thẩm quyền, phù họp với quy định của pháp luật và đảm bảo lợi
ích cao nhất của Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam.

6. Nguồn vốn thực hiện đợt chào mua: sử dụng nguồn vốn chủ sở hữu và các nguồn vốn họp
pháp khác của Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam.

7. Mục đích chào mua: Nâng tỷ lệ sở hữu cổ phiếu của Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện
Việt Nam tại Tổng Công ty Viglacera - CTCP và đầu tư dài hạn.

1

8 . Thời điểm chào mua và thời hạn dự kiến hoàn tất việc chào mua: Trong vòng từ 30 ngày
đên 60 ngày sau khi có chấp thuận bằng văn bản của ủ y  ban Chứng khoán Nhà nước về
việc chào mua và Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam công bố thông tin theo
quy định của pháp luật.

9. Phương thức phân phối:

■ Trường họp tổng số lượng cổ phiếu đăng ký bán ít hơn tồng số lượng chào mua thì
Tông Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam có quyền lựa chọn mua hết hoặc rút
lại đề nghị chào mua công khai.

■ Trường họp sô lượng cô phiếu đăng ký bán nhiều hơn số lượng cồ phiếu đăng ký chào
mua, thì số lượng cổ phiếu được mua sẽ tính trên tỷ lệ tương ứng với số cồ phiếu mà
mỗi cổ đông của VGC đăng ký bán tại một mức giá như nhau đối với tất cả các cổ
đông, số cồ phiếu được mua sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. số  cổ phiếu lẻ
bị thiếu so với số lượng cổ phiếu cần mua (nếu có) thì được mua từ nhà đầu tư có khối
lượng đăng ký bán lớn nhất tại mức giá đó.

10. Điều kiện hủy bỏ đọt chào mua (nếu có): Căn cứ theo quy định Điều 49 Nghị định
58/2012/NĐ-CP của Chính phủ ban hành ngày 20/07/2012.

11. Thời hạn và phương thức thanh toán: Thực hiện theo hướng dẫn của Trung tâm Lưu ký
Chứng khoán Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh.

Điều 2. Hội đồng Quản Trị thống nhất ủy quyền cho Tổng Giám đốc thực hiện các công việc
sau:

1. Quyết định thời điểm cụ thể thực hiện chào mua công khai và các vấn đề khác liên quan
đến việc chào mua công khai quy định tại Điều 1;

2. Lựa chọn công ty chứng khoán làm đại lý thực hiện chào mua công khai;

3. Quyết định mức giá chào mua dự kiến đề đăng ký trong hồ sơ nộp ƯBCK Nhà nước và
quyết định mức tăng giá cũng như số lần tăng giá chào mua trong quá trình chào mua
công khai (nếu cần) để đảm bảo lợi ích cho Tồng Công ty, phù họp vói quy định của
Pháp luật và tình hình thị trường từng thời điểm;

4. Triển khai các thủ tục, phê duyệt các tài liệu đăng ký/báo cáo tại các cơ quan có thẩm
quyền để thực hiện Phương án chào mua công khai cồ phiếu nêu tại Điều 1 theo đúng
quy định của pháp luật và báo cáo Hội đồng Quản Trị kết quả thực hiện;

5. Ký kết và thực hiện tất cả các họp đồng, thỏa thuận và tài liệu liên quan đến việc chào
mua công khai;

6. Quyết định và thực hiện tất cả các vấn đề cần thiết khác để hoàn tất việc chào mua công
khai quy định tại Điều 1.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Tồng giám đốc Tồng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam và những người
quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này phù họp quy định của pháp luật./.

TM. HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:
- HĐQT;
- TGĐ;
- Lưu VT.

TỊCH

ăn Tuấn

ó liên

3